– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或
者任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

北京市春立正達醫療器械股份有限公司
Beijing Chunlizhengda Medical Instruments Co., Ltd.*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1858）

有關截至二零二零年十二月三十一日止年度
的年報的補充公告

茲提述北京市春立正達醫療器械股份有限公司（（「本公司」，連同其附屬公司統
稱「本集團」）日期為2015年2月27日的招股章程（「招股章程」）及截至2020年12月31
日止年度的本公司年報（「2020年年報」）。除文義另有所指外，本公告所用詞彙
與招股章程及 2020年年報所界定者具有相同涵義。

董事會謹此根據上市規則附錄十六第11 (8)及11A段提供有關2020年年報中「全
球發售所得款項用途」一節有關所得款項用途的預期時間表的額外資料。

– 2 –

未動用所得款項淨額的預期時間表

誠如2020年年報所披露，本公司全球發售所得款項淨額（扣除包銷費用及所有
相關開支後）約為人民幣 185.86百萬元。下表載列 2020年12月31日全球發售所得
款項淨額的使用情況，以及使用未動用所得款項淨額的預期時間表：

所得款項用途 比例 可用金額

截至
2020年

12月31日
支出金額

截止
2020年

12月31日
未動用

所得款項

應用未動用
所得款項的
預期時間表

（人民幣
百萬元）

（人民幣
百萬元）

（人民幣
百萬元）

發展大興新生產基地第一期
費用

50% 92.93 22.46 70.47 於2022年
12月31日前

研發活動 20.20% 37.54 0.8 36.74 於2023年上半年前
擴展現有營銷及經銷網絡
以提升市場滲透範圍至
涵蓋更多經銷商及醫院，
增加市場份額

20% 37.17 9.93 27.25 於2023年上半年前

營運資金及其它一般企業用途 9.80% 18.21 18.21 0.00 –

合計 100% 185.86 51.40 134.46 不適用

動用未動用收益時間表乃基於公司董事最佳估計（除非出現不可預見情況），
並會按未來市況發展而更改。

上述補充資料並不影響2020年年報所載的其他資料。除本公告所披露者外，
2020年年報的內容維持不變。

承董事會命
北京市春立正達醫療器械股份有限公司

董事長
史春寶

中國北京，2021年8月23日

截至本公告日期，本公司執行董事為史春寶先生、岳術俊女士及解鳳寶先生；
本公司非執行董事王鑫先生；及本公司獨立非執行董事為葛長銀先生、黃德盛
先生及翁杰先生。

* 僅供識別